CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
11/11 lí"10.% I1/.% -reirt A

Processo n° 69 INDICAÇÃO : 26 / 2013 	 7700.
Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa. 	REALIZAR MELHORIAS NO TRECHO DE ACESSO
DA RUA MARTINHO LUTERO COMA RUA EMILIO
AGOSTINE

INDICO nos termos regimentais, após leitura em Plenário desta
Douta Casa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que
determine a Secretaria Competente, para realizar melhorias no
trecho de acesso da rua Martinho Lutero (ant.73) com a rua
Emilio Agostine (Ant.67).

JUSTIFICATIVA

Orientado por moradores do local, venho solicitar ao executivo
que realize melhorias no trecho mencionado, que por possuir
alguns comércios necessitam de pequenas modificações a fim de
contribuir com o trânsito no local.

No cruzamento das vias se localiza um canteiro central que
necessita de pequenas modificações, visando proporcionar uma
melhor condição de manobras para os motoristas que frequentam
o local, e muitas vezes atrapalham a passagem de outros veículos
pela dificuldade e falta de espaço.

Assim, diante dos fatos mencionados, solicito junto ao
departamento competente um estudo para realizar as melhorias
necessárias no local, colaborando assim com a segurança.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, 19 d- 	 ereiro de 2 	-

Luiz AIb
Vereador

ebolinha" Pereira

CÂMARA 	 _
PALACIO VOTURA

'ROT \COLO
Data Entrada:

Hora: 	CC1 I a
Nome:

	Page 1